
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 29.03.2017                                                                                                                             № 200
г. Кореновск

О предварительных итогах выполнения Индикативного плана
социально-экономического развития муниципального образования

Кореновский район за 2016 год

В соответствии с  Законом Краснодарского  края от  10 июля 2001 года
№384-КЗ   "О  прогнозировании,  индикативном  планировании  и  программах
социально-экономического  развития  Краснодарского  края»  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  Принять  к  сведению  информацию  о  предварительных  итогах
выполнения  Индикативного  плана  социально-экономического  развития
муниципального образования Кореновский район за 2016 год (прилагается).

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

 
Председатель Совета 
муниципального образования
Кореновского района                                                                           В.В. Слепухин

 



                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                     к  решению Совета
           муниципального образования
                   Кореновский район
                   от 29.03.2017 № 200

                                                                                                                                          
ИНФОРМАЦИЯ

о предварительных итогах выполнения Индикативного плана социально-экономического развития муниципального
образования Кореновский район за 2016 год 

Показатель, единица измерения
Факт 

за 2015 год 
Факт 

за 2016 год 
Прогноз 

на 2016 год 
%

выполнения
прогнозного
показателя

СПРАВОЧНО:
Темп роста

2016 г. к 2015
г. (% )   

Среднегодовая численность постоянного населения – 
всего,  тыс. чел. 86,6 86,6 87,6 98,9 100,0
Численность занятых в экономике, тыс.чел. 30,7 31,3 29,87 104,8 102,0

Численность зарегистрированных безработных, чел. 306 193 340 56,8 63,1
Уровень регистрированной безработицы (в % от 
численности трудоспособного населения в 
трудоспособном возрасте) 0,7 0,4 0,7 х 57,1
Прибыль прибыльных предприятий (по крупным и 
средним), млн. руб. 1899,8 1464,2 1280,8 114,3 77,0
Фонд оплаты труда (без централизованного досчета), 
млн. руб. 4338,0 3933,4 3893,5 101,0 90,7
Объем отгруженных товаров собственного 
производства (обрабатывающие производства, 
производство и распределение электроэнергии, газа и 
воды) по крупным и средним предприятиям, млн.руб. 15472,71 14763,03 17519,1 84,3 95,4



Показатель, единица измерения
Факт 

за 2015 год 
Факт 

за 2016 год 
Прогноз 

на 2016 год 
%

выполнения
прогнозного
показателя

СПРАВОЧНО:
Темп роста

2016 г. к 2015
г. (% )   

Производство основных видов промышленной 
продукции в натуральном выражении (по кругу 
крупных и средних предприятий)
Сахар-песок свекловичный, тыс. тонн 42,0 54,7 44,5 122,9 130,2
Сахар тростниковый, тыс.тонн 24,559 0 0 0 0
Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн 306,4 411,4 326,0 126,2 134,3
Кондитерские изделия, тонн 2068 43 2450 1,8 2,1
Продукты молочные сгущенные, тыс.туб. 86,535 94,517 76,1 124,2 109,2
Масло сливочное и пасты масляные, тонн 1694,7 1864,7 1475,0 126,4 110,0
Мясо и мясопродукты, тонн 1845,1 2438,2 935,0 260,8 132,1
Сыр и творог, тонн 24550 6880,7 27450,0 25,1 28,0
Цельномолочная продукция (в пересчете на молоко), 
тыс. тонн 132,3 147,8 121,07 122,1 111,7
Масло растительное не рафинированное, тыс. тонн 2,9 0,021 10,0 0,2 0,7
Масла и жиры, кроме остатков, рафинированные, тыс. 
тонн 9,7 0,118 17,0 0,7 1,2

Колбасные изделия, тонн 202,4 384,4 101,2 379,8 189,9

Мороженое, тонн 14539 20000,2 15400,0 129,9 137,6
Объем продукции сельского хозяйства всех категорий

хозяйств, млн. руб. 11898,4 12493,8 11422,2 109,4 105,0

Производство основных видов сельскохозяйственной
продукции в натуральном выражении

Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн 452,3 408,0 446,6 91,4 90,2
Сахарная свекла, тыс. тонн 284,9 379,1 304,9 124,3 133,1
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 39,4 40,6 39,5 102,8 100,2



Показатель, единица измерения
Факт 

за 2015 год 
Факт 

за 2016 год 
Прогноз 

на 2016 год 
%

выполнения
прогнозного
показателя

СПРАВОЧНО:
Темп роста

2016 г. к 2015
г. (% )   

Соя, тыс. тонн 12,2 11,5 10,3 111,7 95,1
Картофель, тыс. тонн 17,9 17,7 18,7 94,7 99,0
Овощи, тыс. тонн 21,7 21,5 20,9 102,9 99,1
 из них:
в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн 14,6 14,9 14,9 100 102,0

в КФХ и индивидуальные предприниматели, тыс.тонн 4,56 4,51 4,29 105,1 98,9
Производство плодов и ягод, тыс.тонн 1,7 1,9 3,0 63,3 111,8

Производство винограда, тыс.тонн 0,06 0,05 0,10 50 87,7
Мясо в живом весе, тыс. тонн 21,5 11,9 23,9 49,8 55,3
 из них:

в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн 4,4 5,2 5,2 100 118,1

в КФХ и индивидуальные предприниматели, тыс.тонн
0,03 0,059 0,034 173,5 196,6

Молоко, тыс. тонн 33,5 39,51 32,7 120,8 117,9
 из них:
в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн 10,51 14,71 10,11 145,5 139,9
в КФХ и индивидуальные предприниматели, тыс.тонн 0,811 0,993 0,774 128,3 122,4
Яйца, млн. шт. 106,8 107,0 104,4 102,5 100,2

Численность поголовья сельскохозяйственных
животных на конец года во всех категориях хозяйств

Крупный рогатый скот, голов 14880 16803 13480 124,7 112,9
 из него:



Показатель, единица измерения
Факт 

за 2015 год 
Факт 

за 2016 год 
Прогноз 

на 2016 год 
%

выполнения
прогнозного
показателя

СПРАВОЧНО:
Темп роста

2016 г. к 2015
г. (% )   

коровы, голов 5455 5660 5225 108,3 103,7

Свиньи, голов 6549 6583 6352 103,6 100,5

Овцы и козы, голов 2699 2665 2725 97,8 98,7

Птица, тыс. голов 1037,9 957,7 1535,3 62,4 92,2
Транспорт 

Объем услуг транспорта (по крупным и средним 
предприятиям), млн.руб. 84,6 79,9 68,2 117,2 94,4

Рынки товаров и услуг (полный круг предприятий)

Оборот розничной торговли, млн. руб. 8628,9 9417,6 9481,8 99,3 109,1
Оборот общественного питания, млн. руб. 224,5 237,1 266,9 88,8 105,6

Курортно-туристический комплекс
Общий объем предоставляемых услуг курортно-
туристическим комплексом  (с учетом объемов малых 
организаций и физических лиц), млн. руб. 15,6 18,2 12,4 146,8 116,7

Инвестиционная и строительная деятельность  
Объем инвестиций в основной капитал за счет всех 
источников финансирования по крупным и средним 
предприятиям , млн.руб. 889,8 1640,2 527,8 310,8 184,3
Объем работ, выполненных по виду деятельности 
"Строительство" по кругу крупных и средних 
предприятий, млн.руб. 291,4 485,6 289,0 168,0 166,6
Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями 
всех форм собственности, тыс. кв. метров 40,1 34,3 31,3 109,6 85,5



Показатель, единица измерения
Факт 

за 2015 год 
Факт 

за 2016 год 
Прогноз 

на 2016 год 
%

выполнения
прогнозного
показателя

СПРАВОЧНО:
Темп роста

2016 г. к 2015
г. (% )   

Малый бизнес
Количество  субъектов  малого  предпринимательства,
ед. 3118 3213 3047 105,5 103,0
Численность  работников  в  малом
предпринимательстве, чел. 5412 5489 5403 101,6 101,4

Социальная сфера
Количество мест в учреждениях дошкольного 
образования, ед. 3108 3128 3390 92,3 100,6
Численность детей в учреждениях детского 
дошкольного образования, человек 3767 3729 3857 96,7 99,0
Количество групп альтернативных моделей 
дошкольного образования, ед. 40 41 41 100 102,5
Численность учащихся в учреждениях:

общеобразовательных, чел. 8814 8933 8867 100,7 101,4
Средняя обеспеченность населения площадью жилых 
квартир (на конец года), кв. м. на чел. 25,4 25,8 25,6 100,8 101,6

Здравоохранение

Обеспеченность:

больничными койками, коек на 10 тыс. жителей 35,2 36,1 34,7 104,0 102,6
амбулаторно-поликлиническими учреждениями, 
посещений в смену на 10 тыс. населения 205,7 205,9 203,7 101,1 100,0
врачами, чел. на 10 тыс. населения 19,7 20,6 19,3 106,7 104,6
средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. 
населения 59,9 59,9 50,7 118,2 100,0



Показатель, единица измерения
Факт 

за 2015 год 
Факт 

за 2016 год 
Прогноз 

на 2016 год 
%

выполнения
прогнозного
показателя

СПРАВОЧНО:
Темп роста

2016 г. к 2015
г. (% )   

Количество организаций, зарегистрированных на
территории муниципального образования, ед. 796 807 800 100,9 101,4

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                                   А.П. Манько


